
Zápis z 11. zasedání ZO Doubice ze dne 20.11.2023 
 

     

  Obec Doubice 

 
 
 
 
 

 
Zápis z 11. zasedání zastupitelstva obce Doubice 

konaného dne 20. 11. 2023 od 16:00 hodin 

 
Místo konání:  Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost 

 
Termín konání:  20. 11. 2023 od 16:00 hod 

 
Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny): Filip Molčan, Břetislav Jemelka, Jaroslav 
Navara, Jana Fuksová, Jiří Černý, Ing. Jan Drozd, Ing. Pavel Nečásek, (7 členů ZO = 100 %) 
Nepřítomni: 0 

 
 

 
1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A 
ZAPISOVATELE: 

• Zasedání zastupitelstva zahájil v 16:03 starosta Jan Drozd a zasedání zastupitelstva 
předsedal. 

• Předsedající konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 7 zastupitelů a že je 
usnášeníschopné.  

• Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu pana 
Filipa Molčana a pana Jaroslava Navaru. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Jana Drozda (sebe) a ověřovateli 
zápisu pana Filipa Molčana a pana Jaroslava Navaru. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
 
2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající vyzval přítomné ke vznesení návrhů na doplnění. Návrh na doplnění 
vznesen nebyl.  

• ZO hlasovalo o návrhu programu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 
1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) návrh programu 
3) kontrola plnění usnesení 
4) hospodaření obce Doubice do října 2023 
5) rozpočtová změna č.6/2023 



Zápis z 11. zasedání ZO Doubice ze dne 20.11.2023 
 

6) rozpočet obce Doubice na rok 2024 
7) dílčí audit hospodaření obce Doubice za rok 2023 
8) vypořádání připomínek k návrhu zásad péče o NP 
9) vyhlášení ceny vodného na rok 2024 
10) kronika obce za rok 2022 
11) dodatek ke smlouvě o likvidaci odpadu (aktualizace cen) 
12) smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ (přípojka Burian) 
13) inventura za rok 2023 (pověření, plán) 
14) došlá pošta a podání občanů 

- kontrola vody KHS (výsledky) 
- kontrola OSSZ 
- Procter & Gamble – dopis 

15) různé + diskuse 
- spisová služba pro obec Doubice 
- svazek obcí Čisté šluknovsko (info) 

16) usnesení a závěr  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 

 
3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 

• Předsedající konstatoval, která usnesení z minulých řádných zasedání ZO byla 
splněna a postupně je všechny probral (9. a 10. zasedání ZO). Konstatoval následně, 
že vše bylo splněno, vyjma usnesení č. 8 ze zasedání ZO č.9 jehož plnění stále 
probíhá. 

 
 
 
4) HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE DO ŘÍJNA 2023: 

• Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Doubice do 31. 10. 2023 dle 
výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, dále seznámil přítomné se zůstatky finančních 
prostředků na obecních účtech k 31. 10. 2023. Předložena byla kompletní kniha 
přijatých i vydaných faktur. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o vzetí na vědomí informace o hospodaření 
obce Doubice. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí informaci o hospodaření obce Doubice 
do října 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 

5) ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č.06/2023: 

• Předsedající přítomné seznámil s návrhem rozpočtové změny č.06/2023. 

• Zastupitelstvo následně hlasovalo o návrhu usnesení.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje rozpočtovou změnu č.06/2023 a to na straně 
příjmů o 300.847, - Kč na straně výdajů o 200.847, - Kč a s financováním mínus 
100.000, - Kč.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 



Zápis z 11. zasedání ZO Doubice ze dne 20.11.2023 
 

6) ROZPOČET OBCE DOUBICE NA ROK 2024: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu obce Doubice na rok 2024 tak 
jak byl navrhnut na 10. zasedání ZO. Předsedající konstatoval, že po dobu zveřejnění 
návrhu rozpočtu (25.10.2023 – 20.11.2023) nebyly doručeny žádné připomínky ani 
podněty. Následně bylo hlasováno o schválení rozpočtu.   

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje rozpočet obce Doubice na rok 2024 ve výši 
4.578.784, - Kč na straně příjmů i výdajů, a to v jeho paragrafovém znění. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
 

7) DÍLČÍ AUDIT HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE ZA ROK 2023: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s výsledkem dílčího přezkumu hospodaření obce 
Doubice v roce 2023, při kterém nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.  

• Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí informaci o dílčím auditu hospodaření 
obce Doubice v roce 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 
 
8) VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK K NÁVRHU ZÁSAD PÉČE O NP: 

• Předsedající představil dokument Správy NP České Švýcarsko s vypořádáním 
připomínek k návrhu zásad péče o NP. V diskusi byly probrány jednotlivé vypořádané 
připomínky. Z diskuse vyplynulo, že zastupitelé nejsou spokojení s vypořádáním 
(vysvětlením) připomínky č.18 = zonace NP a pověřují starostu dalším jednáním v této 
věci.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice pověřuje starostu účastí na jednání k vypořádání 
připomínek k návrhu zásad péče o NPČŠ. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 
 
9) VYHLÁŠENÍ CENY VODNÉHO NA ROK 2024 

• Předsedající představil výpočet ceny vodného na rok 2024 a navrhnul zachovat ceny 
platné v roce 2023. Následně bylo formulováno usnesení a bylo o něm hlasováno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice projednalo stanovení ceny vodného na rok 2024 a 
rozhodlo, že cena vodného bude v roce 2024 stanovena takto: od 01. 01. 2024 do 31. 
12. 2024 bude cena vodného činit 45 Kč/m3 v případě ceny dotované a 70 Kč/m3 v 
případě ceny nedotované. Přičemž limit množství odebrané vody pro účtování cena 
dotované bude stanoven tak, že každý objekt s odběrným místem má základní limit 
stanoven ve výši 80 m3 a trvale obydleným objektům se limit zvyšuje o 40 m3 za 
každou třetí a další osobu přihlášenou k trvalému pobytu k 1. lednu roku, v němž bude 
prováděno vyúčtování. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 



Zápis z 11. zasedání ZO Doubice ze dne 20.11.2023 
 

 
 
10)  KRONIKA OBCE ZA ROK 2022 

• Předsedající zahájil diskusi nad návrhem zápisu do kroniky obce Doubice za rok 2022 
a zdůraznil, že poměrně pozdní předložení návrhu nebylo způsobeno kronikářem, 
nýbrž jím samotným, a to tím, že dodal pozdě kronikáři některé podklady. Po krátké 
diskusi bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice projednalo návrh zápisu do kroniky obce Doubice za rok 
2022, zápis schvaluje a současně schvaluje poskytnutí daru kronikáři ve výši 5.000, - 
Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 
 
11)  DODATEK KE SMLOUVĚ O LIKVIDACI ODPADU (AKTUALIZACE CEN) 

• Předsedající seznámil přítomné se zněním dodatku č.3 ke smlouvě o likvidaci odpadu. 
S nárůstem cen ve výši 4,9 %. Po krátké diskusi bylo přistoupeno k hlasování o návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje dodatek č.3 ke smlouvě s firmou EKO servis 
Varnsdorf, s.r.o. ze dne 25.11.2020 (sběr svoz, využití, uložení a odstranění 
komunálního odpadu) a pověřuje starostu jeho podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 
 
12)  SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE ČEZ (PŘÍPOJKA BURIAN) 

• Předsedající představil přítomným návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti k uložení elektrické přípojky do obecní komunikace (za Soukupa). Po 
diskusi bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.“IE-12-
4007802/VB Dc – Doubice“ a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 
 
13)  INVENTURA ZA ROK 2023 (POVĚŘENÍ, PLÁN) 

• Předsedající seznámil přítomné s plánem inventur za rok 2023 a pověřil inventarizační 
komisi provedením inventury dle plánu. Předsedou IK je paní Jana Fuksová, členové 
IK jsou pan Břetislav Jemelka, Jaroslav Navara a Ing. Pavel Nečásek. 

 
 
14) DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:    

• Předsedající seznámil přítomné s výsledky kontroly vzorku vody opakovaně 
odebraného ve Staré Hospodě, a to na základě podnětu z kontroly KHS. Odebraný 
vzorek vyhovuje hygienickým limitům vyžadovaným právními předpisy. Následně bylo 
diskutováno o zákazu používání vlastní vody odběratelů obecní vody ve stejných 
rozvodech tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci vody v celém obecním vodovodu. 
Tento zákaz je zakotven v obchodních podmínkách ke smlouvě o odběru pitné vody 
z obecního vodovodu Doubice. Předsedajícímu byl uložen úkol informovat všechny 



Zápis z 11. zasedání ZO Doubice ze dne 20.11.2023 
 

obyvatele Doubice prostřednictvím newsletteru o tomto zákazu a upozornit na nutnost 
dodržování tohoto opatření. 

 

• Předsedající seznámil přítomné s výsledkem kontroly OSSZ a konstatoval, že při 
kontrole nebyla zjištěny chyby a nedostatky. 

 

• Předsedající seznámil přítomné s dalším dopisem společnosti Procter & Gamble a dále 
s dopisem NEVAJGLUJ, a.s. a zastupitelé se shodli, že na základě právního 
doporučení s těmito společnostmi smlouva uzavírána nebude.  

 

• Předsedající navrhl vyhlásit záměr pronájmu pozemku p.p.č.1206/2 v k.ú. Doubice za 
cenu 2 Kč / m2 / rok. Zastupitelé souhlasili a po formulaci usnesení o něm hlasovali. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice pověřuje starostu obce zveřejněním záměru pronájmu 
obecního pozemku p.p.č.1206/2 v k.ú. Doubice, a to za cenu 2 Kč / m2 / rok od 
01.01.2024. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 

• Předsedající dále seznámil přítomné s informací dozorového oddělení MVČR o 
správném způsobu vydávání obecních vyhlášek a přislíbil nové vyhlášky vyhlásit 
způsobem dle nové právní úpravy. 
  

• Předsedající seznámil přítomné s omluvou ředitele společnosti Vodní Díla TBD, a.s. za 
prodlení v dodání přepracované PD na rekonstrukci Velkého rybníka v Doubici a jeho 
slibem dodat PD v co možná nejkratší době. 

 
 
 
15) RŮZNÉ + DISKUZE: 

• Předsedající požádal přítomného Filipa Molčana, zda by mohl obci Doubice nabídnout 
a poskytnout službu elektronické spisové služby. Ten oznámil, že tak učiní až se 
vyjasní nová pravidla pro poskytovatele těchto služeb. 
 

• Předsedající informoval přítomné o proběhnuvším podpisu smlouvy o vytvoření 
dobrovolného svazku obcí Čisté Šluknovsko  

 

• Jana Fuksová v rámci diskuse požádala o následující: 
- Popohnat zaměření pozemků v chatičkách, které jsou předmětem zamýšlené 

trojsměny, anebo zadat jinému geodetovi 
- Provést posouzení spotřeby vody z VDJ Spravedlnost po provedeném 

vyúčtování vody na odběrných místech 
- O vysvětlení, na co bylo využito 35 tis. Kč za Skleněnou popelnici. 

Místostarosta vysvětlil, že ještě na nic, ale že je plánováno pořízení kovových 
klecí na pytle s komunálním odpadem tak, aby je netahali po vsi lišky a 
prasata. 

- O informování obyvatel, že se v roce 2023 neuskuteční setkání zastupitelů 
s občany a chalupáři 

- O posouzení distribučních sazeb u jednotlivých odběrných míst obce Doubice 
- O dotažení objednávky na čerpadlo do vrtu 
- O dotaz na zpracovaný posudek lípy u kapličky 
- O objednávku 10 ks doubických vlajek a 2 ks vlajek státních 
- O popohnání dotažení změny č.1 územního plánu obce Doubice 



Zápis z 11. zasedání ZO Doubice ze dne 20.11.2023 
 

- O nový kovový mostek v biocentru při vstupu ze hřiště 
- O dokončení PD na opravu cesty za Soukupa 
- O zadaní zpracování PD na zateplení budovy OÚ, bezbariérový přístup a 

úpravu okolí OÚ   
 

-  Předsedajícím bylo přislíbeno vše dotáhnout do zdárného konce 
  

• Pavel Nečásek vznesl dotaz, jak je to s projektem ČOV, přimluvil se za posouzení 
distribučních sazeb odběrných míst OÚ a doptal se na rekonstrukci rybníka. 
Místostarosta vysvětlil situaci s ČOV (všechna vyjádření máme, nyní je zažádáno o 
stavební povolení. Posouzení distribučních sazeb přislíbil starosta a ten také popsal 
další postup s rekonstrukcí rybníka po získání přepracované PD. 
  

• Přítomný host M.H. poukázal na problém s prasaty v obci a žádal řešení, po diskusi o 
důvodech, možnostech a nemožnostech vyplynul návrh, že obec nabídne okolním 
mysliveckým spolkům zástřelné ve výši 500 Kč za každé ulovené prase tak, aby 
podpořila a zintenzivnila lov této zvěře v okolí obce. Následně bylo formulováno 
usnesení, o kterém bylo hlasováno.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje poskytnutí zástřelného (odměny za ulovení) 
okolním mysliveckým spolkům ve výši 500 Kč za každé ulovené prase v k.ú. Doubice, 
Kyjov u Krásné Lípy a Dolní Chřibská. Zástřelné bude vyplaceno na základě předložení 
kopie dokladů o odevzdaných vzorcích k vyšetření svalovce na Okresní veterinární 
správu. Zástřelné bude vypláceno od 21.11.2023 do odvolání. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno  
 

• M.H. dále požádal o zajištění obnovy bílých krajnic na státních silnicích, o informaci o 
rekonstrukci vodojemu a zásobovacího řádu vodovodu z Vápenky. Předsedající přislíbil 
jednat se SÚS a vysvětlil stav s rekonstrukcí vodovodu. 
 

 
 
16) USNESENÍ A ZÁVĚR: 

• Vzhledem k tomu, že jednotlivá usnesení zastupitelstva obce byla projednávána a 
schvalována postupně u každého bodu programu, nebylo nutné přijímat tato usnesení 
znovu. 

 

• Zastupitelé obce Doubice potvrdili dohodnutý termín příštího zasedání zastupitelstva 
obce, které proběhne dne 18. 12. 2023 od 16:00 hod. 

 

• Předsedající poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil 11. zasedání 
zastupitelstva obce v 18:19. 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 20. 11. 2023 
 
 
Zapsal: Ing. Jan Drozd   …………………………………………… 
 
 
 
 



Zápis z 11. zasedání ZO Doubice ze dne 20.11.2023 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Filip Molčan     …………………………………………… 
 
 
 
 
Jaroslav Navara    …………………………………………… 
 
 
 
 
Ing. Jan Drozd, starosta obce  …………………………………………… 
 
 
 
 
 
Břetislav Jemelka, místostarosta obce …………………………………………… 


